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Beilage II

Verzeichnis

der in die
Synode 1940 neu aufgenommenen Mitglieder

Entschuldigt abwesend — (J, unentschuldigt abwesend — O

Primarlehrer:

Angst, Herbert, von Rheinau. O
Bachmann, Ernst, v. Fehraltorf O
Bichtiger, Ernst, von Riiti
(Hinwil). @&

Binninger, Heinr., von Kloten. O
Baumann, Rudolf, v. Griiningen. (J
Bebie, Fritz, von Jllnau,

Blass, Elisabeth, von Ziirich.
Brenn, Margrit, von Stiirvis
(Graubiinden).

Brunner, Johann, von Winterthur
und Elsau.

Biichel, Fritz, von Riithi

(St. Gallen)

Bucher, Margaretha, von Ziirich.
Bucher, Nelly, von Ziirich.
Burkhard, Aldo, von Richterswil. O
Burla, Hans, von Ziirich.

Chanson, Max, von Ziirich. (J
Custer, Helene, von Rheineck

St. Gallen). @

Dietiker, Lilly, von Ziirich.
Dubs, Heinrich, von Winterthur.
Eggli, Fritz, von Uhwiesen, O
Egli, Alfred, von Riiti (Hinwil).
Egli, Esther, von Ziirich.
Faerber, Hansruedi, von Ziirich.
Figi, Jakob, Betschwanden (Gl.)
Fischer, Dorothe, von Meister-
schwanden (Aargau). (J
Forster, Ernst, von Thalwil. O
Frei, Hans, von Pfiffikon-Zch. ()
Frey, Verena Elsbeth, von Ziirich
und Meilen. O
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46.
47.

48.
49.
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Frohlich, Hanna, von Lommis
(Thurgau) und Winterthur. ()
Gamper, Alfred, von Stettfurt
(Thurgau) und Winterthur. ¢
Ganzoni, Katherina, von Celerina
(Graubiinden). O

Geehring, Hanna, von Winterthur
und Jllnau.

Giger, Ruth, von NeBlau (St.G.)
Gohri, Gertrud, von Winterthur.
Gubelmann, Albert, von Stifa und
Eschenbach (St. Gallen). O

Gut, Christine, von Ziirich,
Handschin, Elisabeth, von Ricken-
bach (Baselland).

Hartmann, Hanspeter, von Zizers
(Graubiinden). ()

Heer, Martha, von Zollikon.
Hefti, André, von Ziirich.
Helbling, Margrit, von Winterthur.
Hinderling, Max, von Winterthur.
Hirzel, Oskar, von Wetzikon. O
Hitz, Walter, von Obersiggenthal
(Aargau).

Hofer, Karl, v. Meggen (Luzern). O
Holenstein, Eduard, von Alt St.
Johann (St. Gallen). O

Huber, Esther, von Bauma.
Hiippi, Arthur, von Winterthur
und Gommiswald (St. Gallen). @
Jucker, Hedwig, von Ziirich.
Kigi, Albert, von Ziirich. ()
Kammerer, Hans, von Ziirich.
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76.
77.
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80.
81.

. Keller, Ernst, von Moschnau

(Solothurn).

. Keller, Roland, von Ziirich. ()
. Ketterer, Hans, von Elgg. O
. Kistler,

Emil, von Biilach und

Effingen (Aargau). O

. Klauser, Ernst, von Ebnat-Kappel

(St. Gallen).

. Kong, Frieda, von Wetzikon. (J
. Korrodi, Ursula, von Affoltern

aA @

. Landolt, Werner, von Rafz. (J

Lange, Helmuth, von Rheineck
(St. Gallen).

Leitz, Hedwig, von Ziirich.
Liithi, Arnold, von Richterswil
und Dinhard. O

Lutz, Hardy, von Rheineck

(St. Gallen). ()

Matthieu, André, von Ziirich und
Neuenburg. O

Meier, Lotti, von Stifa. ()

Meier, Ruth, von Horgen.

Meili, Kurt, von Ziirich. ¢}

Meili, Werner, von Embrach und
Winterthur. ()

Miiller, Willi, von Wadenswil, ()
Miitsch, Paul, von Sarnen (Obwal-
den). O

Nif, Susi, von Kirchberg (St. G.)

.Notter, Paul, von Ziirich.

Odermatt, Karl, von Ziirich. O
Perron, Ida, von Winterthur und
Bottighofen (Thurgau).

Rapold, Hans, von Rheinau. ¢J
Rast, Manon, von Hochdorf
(Luzern). @

Reber, Annadora, von Ziirich.
Reimann, Line, von Winterthur.
Rinderknecht, von Zii-
rich, ()

Riiegg, Hans, von Biretswil. (J
Riiegg, Max, von Wila, ()

Sidler, Werner, von Diibendorf
und Werthenstein (Luzern). O

Hansuli,

82.

84.
85.
86.
87.
88.
89.

90.

g1,

92,
93.

94.
95.

96.

L
98.

99.
100.
101,
102.

103.

104.
105.

106.
107.
108.
109.

110.
111.

Siegfried, Annemarie, von Zofin-
gen (Aargau).

. Schidrer, Max, von Biberstein

(Aargau). O

Schaub, Walter, von Winterthur. O
Schaufelberger, Hans, von Wald.
Schatzmann, Max, von Ziirich. O
Schenkel, Walter, von Ziirich. ¢
Scheuch, Peter, von Horgen. @
Schiegg, Franz, von Winterthur
und Appenzell, ()

Schmid, Elisabeth, von Zurzach
(Aargau) und Winterthur.

Schmid, Kurt,
Uster. @
Schmitz, Luise, von Davos.
Steiger, Max, von Flawil (St. Gal-
len). O

Steinemann, Elisabeth, von Elgg.
Strebel, Emil, von Muri (Aargau)
und Winterthur.

Studler, Karl, von Seengen (Aar-
gau) und Winterthur, O

Steffen, Hans, von Briitten. O
Toggenburger, Heinrich, von Mar-
thalen. O

Viola, Dora, von Ziirich,

Vogt, Adolf, von Ziirich. O
Weder, Paul, von Oberriet

(St. Gallen)., @

Wegmann, Robert, von Eschlikon
(Thurgau). ()

Wehrli, Julius, von Mammern
(Thurgau). O

Weill, Ruth, von Ziirich.

Wespi, Hans-Ulrich, von Ossingen

von Ziirich und

und Schionenberg.

Wieland, Jakob, von Triillikon,
geb. 1918. )

Wieland, Jakob, von Triillikon,
geb. 1921.

Winkler, Ida, von WeiBlingen. O
Witzig, Emmi, von Ziirich.

Zeitz, Alexander, von Ziirich.
Ziillig, Paul, von Biilach. O
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Lehrer an Kantonallehranstalten:
Universitat:

Boesch, Hans, Dr. phil, von Ebnat (St. Gallen), Privatdozent.
Nef, Hans, Dr. jur., von Herisau, Privatdozent.

Niederer, Werner, Dr. jur., von Ziirich, Privatdozent. (J
Oppikofer, Hans, Dr. jur., von Bern, Professor.

StoeBl, Franz, Dr. phil.,, von Wien, Privatdozent.

Wildi, Max, Dr. phil, von Suhr (Aargau), Privatdozent, O

Kantonsschule Ziirich:

. Bernhard, Hans, Dr., von Untervaz (Graubiinden), Lehrer an der Oberreal-

und Handelsschule.
Biichi, Alfred, Dr., von Ziirich, Lehrer an der Handelsschule. O

Technikum Winterthur:

Clerc, Jean Francois, von Bofflens (Waadt). O
Jaeger, Erwin, von Mels (St. Gallen). O
Mettler, Jakob, Dr., von Ziirich, Wattwil und Hemberg (St. Gallen).

Hohere Schulen der Stadt Ziirich:

Tochterschule I:

. Frauchiger, Centa, Dr., von Spiez (Bern).

Miiller, Elisabeth, von Wiliberg (Aargau).
Zirich, den 11. September 1940.

Fir die Erziehungsdirektion:

- Der Sekretiar: Mantel.



	Beilage II : Verzeichnis der in die Synode 1940 neu aufgenommenen Mitglieder

